

Referat af HB-møde 10 – 7.-9. marts 2025

På Houens Odde

Til stede: Alberte Peiding, Anette Nørgaard Jappe, Leah Porse Rasmussen, Kamilla Schack Larsen, Rikke Gejlsø Asmussen, Winnie Berndtson og Betina Juul Nielsen (referent).

Desuden:

Under pkt. 2: Grete Høgh Larsen, Regnskabschef i SAF

Under pkt. 8 og 9: Maja Brandstrup Andersen, Team Uddannelse

Under pkt. 12: Cornelia F. Møbjerg, Katrine Grothe, Susanne Kolle & Tenna Arpe

Fraværende: Amalie Drost Bak Domino og Cathrine Neidel Preussler

Pkt. Dagsorden**1. Godkendelse af dagsorden og referat**

Dagsorden godkendt.

Referat af HB-mødet den 6. februar 2025 blev godkendt med få rettelser.

2. Årsregnskab 2024

Der blev budt velkommen til Grete og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Årsregnskabsprocessen har været god takket være god forberedelse.

Hovedbestyrelsen blev orienteret om årsresultatet, der udviser et overskud på 1.007.081 kr. mod et budgetteret overskud på 82.540 kr.

Hovedbestyrelsen godkendte årsregnskab 2024 og tog revisionsprotokollatet ad notam.

3. Nedsættelse af valgkomité

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede, hvilke kompetencer en samlet hovedbestyrelse for De grønne pigespejdere bør have og prioriterede de oplyste kompetencer.

Hovedbestyrelsen besluttede, at der skal nedsættes en valgkomité.

Hovedbestyrelsen drøftede, hvem der skal udpeges til at sidde i valgkomitéen fra hovedbestyrelsen og valgte Anette og Rikke som assistent.

Hovedbestyrelsen drøftede, om valgkomitéen skal have medlemmer, der ikke sidder i en regionsledelse, samt hvor mange regionsledelsesmedlemmer, der skal tilstræbes efter at finde til valgkomitéen og besluttede at:

- Der skal så vidt muligt tilstræbes repræsentanter fra alle regionsledelser
- Der kan desuden være ikke-RL-medlemmer i komitéen

Hovedbestyrelsen godkendte kommissoriet for valgkomitéen med få præciseringer.

4. Hovedbestyrelsens forslag til vedtægtsændringer

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede hvilke forslag til vedtægtsændringer, hovedbestyrelsen evt. skal fremsætte ved Delegeretmøde 2026.

Hovedbestyrelsen besluttede at udpege Leah, Lotte og Alberte til at være hovedbestyrelsens tovholder(e) på hovedbestyrelsens forslag til vedtægtsændringer.

5. Ungeindsats på NYS2025

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Pointer fra research-arbejdet blev fremlagt og hovedbestyrelsen blev introduceret til de tre foreslåede støtte-modeller og valgte model B samt at fastholde målgruppens alder på 16-25 år.

Ordningen vil i 2025 være et pilotprojekt, hvis effekt evalueres mhp. eventuel fortsættelse i 2026.

6. HB ekskursion

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Der er opstået et ønske om at mødes med europæiske pigespejdere for at hente inspiration til pigespejleri anno 2025, livet som WAGGGS organisation og udfordringer i pigelivet.

Hovedbestyrelsen drøftede ønsket og besluttede at tage på ekskursion evt. i forbindelse med HB-mødet til september.

Der blev nedsat et rejseudvalg bestående af Amalie, Cathrine og Rikke. Udvalget arbejder videre med idéen og kommer med oplæg på et kommende HB-møde.

7. Evt.

SPEJDERNE Årsmøde

Hovedbestyrelsen koordinerede forud for Årsmødet i Spejderne.

Deltagelse Baptisternes Førerstævne 3.-4. maj i Vrå

Hovedbestyrelsen drøftede mulighederne for deltagelse i Førerstævnet.

Nyt fra SPEJDERNE

Kort orientering om Årsregnskab 2024 og det godkendte budget for SL2026.

16 års fødselsdagsfest

Rekruttering af medlemmer til projektgruppen er igangsat.

Naturdannelses-arbejdsgruppe under Friluftsrådet

Korpsets er repræsenteret i arbejdsgruppen med en ansat fra korpsskontoret.

8. Bevilling til Ungledermærker

Der blev budt velkommen til Maja Brandstrup Andersen og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede Team Uddannelse anmodning om økonomisk råderet til produktion af nye Ungledermærker og godkendte ønske om økonomisk råderet til produktion af nye Ungledermærker i 2025.

8. Bevilling til indkøb af telte

Der blev budt velkommen til Maja Brandstrup Andersen og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede Team Uddannelses ønske om 62.500 kr. til indkøb af otte nye telte på Spejderbakken og besluttede at bevilge indkøbet af nye telte på Spejderbakken.

9. Anvendelse af midler fra Borup gruppe

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede anvendelsen af midlerne fra Borup gruppe og besluttede, at midler fra Borup gruppe anvendes på indkøb af telte til Spejderbakken samt at der udarbejdes et oplæg til fordeling af de resterende midler til godkendelse på et kommende HB-møde.

10. Strategi 2025-26

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen gennemgik status på de aktiviteter, som den har planlagt for 2024/25.

Hovedbestyrelsen drøftede og besluttede en række aktiviteter og handlinger for 2025/26, så hovedbestyrelsens mål for strategiarbejdet kan nås.

12. International strategi

Der blev budt velkommen til Cornelia, Katrine, Susanne og Tenna og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Processen i arbejdsgruppen, der er nedsat af Team Samfundsengagement i oktober 2024, blev ridset op.

Hovedbestyrelsen drøftede og godkendte retningen i udkastet til den internationale strategi med en række ændringsforslag. Den internationale tænketank arbejder videre med strategien, som fremlægges til endelig godkendelse, når den er færdig.

Hovedbestyrelsen drøftede, hvordan et koncept for partnerskaber i internationalt regi skal gøre en forskel i korpset om kom ind på forskellige afgørende parametre for internationale partnerskaber.

Hovedbestyrelsen drøftede tidsperspektivet på konceptet for internationale partnerskaber og tilkendegav, at kvalitet skal prioriteres højere end en hurtig lancering.

Hovedbestyrelsen drøftede organiseringen af det internationale arbejde og besluttede at bakke den foreslåede model op. Hovedbestyrelsen udpegede Lotte som hovedbestyrelsens kontaktperson til den internationale tænketank.

Hovedbestyrelsen drøftede omfanget af økonomiske og menneskelige ressourcer til at kunne gennemføre arbejdet med internationale partnerskaber.

Hovedbestyrelsen besluttede, hvordan der skal kommunikeres om status på arbejdet.